- 1 -

广 东 碧 桂 园 职 业 学 院 教 务 科 研 处
粤碧院教科〔2024〕119 号

关于开展 2024 年秋季学期实训室安全培训与

准入资格考试的通知

各教学系：

为进一步加强实训室安全管理，树立实训室安全红线意识，

保障师生人身与财产安全，落实“凡进必考，达标准入”的实

训室安全准入制度，现将本学期学生实训室安全培训与准入资

格考试有关事项通知如下：

一、培训与考试对象

2023 级、2024 级全体在校学生。

二、培训内容与时间安排

培训内容：

各系部应充分利用班会课、开学第一课、新生入学教育等

形式，组织开展实训室安全教育培训学习，内容包含但不限于

以下几个方面：

1.《广东碧桂园职业学院实训（验）室 7S 管理制度》（附

件 1）

2.《广东碧桂园职业学院实训室安全手册》（附件 2）

- 2 -

3.各专业实训设备的操作规范

4.国内外实验实训室安全事故警示与分析

线上考试时间安排：

2023 级：9 月 4 日—8 日，共五天。

2024 级：10 月 10 日—16 日，共七天。

三、课程考核

考试采用线上形式，考试时长为 40 分钟，题型包括判断题

和单选题，试卷采用百分制，考试成绩在 90 分及以上为合格。

考试时间段内，学生登录“智慧职教+”APP，进入《实训室安

全教育与准入资格考试》课程，学习课程资料后，完成考试。

每名学生有 2 次作答机会，第一次考试未合格的学生需要再次

进行学习和补考。

四、相关要求

1.各系要高度重视，根据学科特色和实训室特性制定培训

计划，开展专项培训，并指定一名负责人与实践教学管理科对

接考试试题、组织考试等工作。

2.系部要严格落实“凡进必考，达标准入”，学生参加培

训并考核合格后，方可允许其进入实训场所进行学习活动。

3.考试结束后一周内，系部汇总各专业实训安全教育培训

资料、照片等材料，提交至邮箱：bgysjjx@163.com。

mailto:bgysjjx@163.com

- 3 -

附件：

1.《广东碧桂园职业学院实训（验）室 7S 管理制度》

2.《广东碧桂园职业学院实训室安全手册》

3.“智慧职教+”APP 操作指南

教务科研处

2024 年 9 月 1 日

（联系人：谢老师，0763-3918853）

公开方式：主动公开